

روایت

آرژانتین بازنده بدنام فینال شد

سقوط اخلاقی آلبی سلسته



فینال جام جهانی ۲۰۲۶ در نیوجرسی، قرار بود صحنه تلاش آرژانتین برای دفاع از اعتبار فوتبال آمریکای جنوبی باشد، اما به یک رسوایی تمام عیار تبدیل شد. آلبی سلسته که در طول ۹۰ دقیقه اسیر نمایش بی نقص و برتر اسپانیا شده بود و آمار کارت‌های قرمزش از شوت‌های در چهارچوبش پیشی گرفت، پس از سوت پایان بازی سناریویی تلخ‌تر را رقم زد: تصویری از یک «بازنده بدنام» که نه تنها در زمین، بلکه در آزمون اخلاق و حرفه‌ای‌گری نیز به سختی سقوط کرد.

جرقه این رسوایی با رفتارهای خشونت‌آمیز بازیکنان آرژانتین در جریان جشن قهرمانی ماتادورها زده شد. ویدیوهای منتشر شده نشان می‌دهد که پس از سوت پایان، ناهوئل مولینا ضربه‌ای را به سمت رودری، کاپیتان اسپانیا پرتاب می‌کند. با بالا گرفتن تنش و ورود اریک گارسیا برای دفاع از هم‌تیمی‌اش، لئاندرو پاردس با خشونت تمام عیار وارد معرکه می‌شود. پاردس با هجومی بی‌رحمانه، گای، ستاره جوان اسپانیا را به زمین می‌کوبد و به صورت او ضربه می‌زند؛ رفتاری که موجی از واکنش‌های جهانی را از سوی کارشناسان و رسانه‌های معتبر به همراه داشت و تحلیلگران آن را «ارادل آبشاری» و «شرم‌آور» خواندند.

اما این پایان رفتارهای غیرورزشی قهرمان سابق جهان نبود. بازیکنان آرژانتین در اقدامی هماهنگ و در نقض آشکار قوانین فیفا، از حضور در «میکسدزون» و مصاحبه‌های اجباری پس از بازی خودداری کردند. کل اعضای تیم، بدون اعتنا به ستاره‌های رسانه‌ای خود، با چهره‌های درهم‌کشیده از برابر خبرنگاران عبور کرده و راهی اتوبوس شدند. این فرار از پاسخگویی، واکنش تند مفسران بین‌المللی را برانگیخت، تا جایی که الکسی لالاس، تحلیلگر فاکس اسپورت، این حرکت را نشانه ضعف و بی‌ارادگی آرژانتینی‌ها دانست و دیگر روزنامه‌نگاران ارشد فوتبال، آرژانتین را تیمی توصیف کردند که هم در روز برد و هم در روز باخت، فاقد کلاس و پرستیژ بین‌المللی است.

آرژانتین لیونل مسکالونی در این تورنمنت اگرچه تا فینال پیش رفت، اما در آخرین و مهم‌ترین ایستگاه، تصویری اریک و ضدفوتبال از خود به یادگار گذاشت: تیمی که اسیر ناامیدی مطلق شد و به جای پذیرش برتری حریف، به خشونت و انزوا پناه برد. این شکست اخلاقی، تا مدت‌ها سایه سنگینی بر دستاوردهای آلبی سلسته در این جام جهانی خواهد انداخت.

حرف‌های اسکالونی

بوی خدا حافظی می‌دهد

تغییر در کادر آرژانتین عادلانه است

لحظاتی پس از سوت پایان فینال دراماتیک جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل اسپانیا، سالن کنفرانس مطبوعاتی ورزشگاه نیوجرسی شاهد یکی از احساسی‌ترین و تلخ‌ترین صحنه‌های تاریخ فوتبال آرژانتین بود. لیونل اسکالونی، معمار عصر طلایی و مدرن فوتبال این کشور، در حالی که نتوانست جلوی سيل لشک‌های خود را بگیرد، از احتمال بسیار بالای پایان چرخه حضورش در تیم ملی آرژانتین پس از دسامبر آینده خبر داد؛ تصمیمی که شوک بزرگی را به جامعه فوتبال این کشور وارد کرده است.

اسکالونی که پس از کسب دو کوپا آمریکا، یک فیفا لیسیمیا، قهرمانی جهان در ۲۰۲۲ و حالا نایب‌قهرمانی جهان در ۲۰۲۶، به یک اسطوره بی‌دلیل تبدیل شده، در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره آینده‌اش کاملاً شکست و منقلب شد. او با صدايي لـرزان و چشمانی گریان اعلام کرد که تا پایان قراردادش در دسامبر روی نیمکت خواهد ماند، اما پس از آن، زمان «توقف و استراحت» فرا رسیده است.

سرمرپی نابغه آلبی سلسته ساعتی بعد در گفت‌وگو با نشریه «اوله» این موضوع را با صراحت بیشتری تأیید کرد و گفت: «تا دسامبر اگر رئیس فدراسیون بخواهد می‌مانم، اما بعد از آن شرایط پیچیده خواهد بود. فکر می‌کنم تغییر روی نیمکت عادلانه و حتی برای تیم خوب است. این جایگاه، موقعیتی رؤیایی و شگفت‌انگیز است اما انرژی و توان روانی فوق‌العاده‌ای می‌طلبد. من به این فکر کردن و بازسازی ذهنی نیاز دارم.»

نکته کلیدی در اظهارات اسکالونی، تأکید او بر حفظ اسمتفرغ فعلی تیم بود. او با اشاره به پیوند عمیق میان بازیکنان و مردم آرژانتین گفت: «آنچه امید برای همیشه پابرجا بماند، این روحیه تیمی و حس اتحاد است؛ چیزی که هرگز نباید بشکند.»

تصمیم اسکالونی برای جدایی، فراتر از یک استعفاي ساده، نشان‌دهنده انشباع روانی و خستگی ناشی از هشت سال فشار خردکننده در بالاترین سطح فوتبال جهان است. او صراحتاً اعتراف کرد که تکرار دستاوردهای بزرگی که با این نسل به دست آورده، تقریباً غیرممکن است و بازسازی ساختاری و انگیزه دادن مجدد به تیمی که همه اختراعات ممکن را لمس کرده، نیاز به خون تازه دارد. با این اعلام رسمی، ماه‌های باقیمانده تا دسامبر ۲۰۲۶ برای فوتبال آرژانتین، دوران گذار و البته فرصتی برای ادای احترام به مردی خواهد بود که تاریخ فوتبال این کشور را نو نوشت.

هو شدن ترامپ در فینال جام جهانی

آقای دوربینی!

گزارش یک

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، روز یکشنبه در فینال جام جهانی در کنار جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، با هو کردن شدید هواداران مواجه شد و سپس در مراسم اهدای جام پس از بازی شرکت کرد. ترامپ که در کنار اینفانتینو در یک سویت در ورزشگاه مت لایف، پیروزی ۰-۱ اسپانیا مقابل آرژانتین را تماشا کرد، هنگام ورود به زمین به سمت جمعیت دست تکان داد، اما با چرخش دوربین‌ها به سمت او، هو و سوت‌های اعتراضی موسیقی ورزشگاه را تحت تأثیر قرار دادند. این صداها در پخش تلویزیونی و حتی بیشتر در ورزشگاه قابل شنیدن بود.

سپس ترامپ به اینفانتینو در اهدای مدال به بازیکنان آرژانتین و اسپانیا کمک کرد. کلودیا شینباوم، رئیس‌جمهور مکزیک و مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا که نماینده کشورهای هم‌میزبان این جام جهانی بودند، در سمت چپ ترامپ ایستادند و همچنین با بازیکنان دست دادند.

در نهایت، ترامپ و اینفانتینو جام را به طور مشترک به رودری، کاپیتان اسپانیا تحویل دادند. پس از تحویل جام، اینفانتینو سعی کرد ترامپ را از صحنه خارج کند، اما ترامپ که تا حدودی تکرار کننده فینال جام باشگاه‌های جهان در تابستان گذشته بود، روی سکو ماند و در کنار بازیکنان اسپانیا ایستاد تا رودری مراسم سنتی اولین بلند کردن جام را انجام دهد. سپس ترامپ و اینفانتینو از صحنه خارج شدند و جشن‌های اسپانیا ادامه یافت.

دونالد ترامپ پیش از فینال جام جهانی ۲۰۲۶ دو بار روی نمایشگر ورزشگاه دیده شد؛ یک بار درست قبل از سرود ملی آمریکا و بار دیگر پس از پایان آن. با این حال، حضور او واکنش قابل توجهی از سوی هواداران به همراه نداشت. رئیس‌جمهور آمریکا بعدتر در جایگاه ویژه دیده شد؛ جایی که در نیمه اول فرصت پیدا کرد جام جهانی را از نزدیک لمس کند. ترامپ در سال‌های اخیر بارها

جام جهانی یا شوی تجاری؟ خیانت فیفا به روح فوتبال

سوژه

فینال جام جهانی ۲۰۲۶ میان اسپانیا و آرژانتین، اگرچه با قهرمانی لاروخا به پایان رسید، اما در روزهای پس از مسابقه بیش از آنکه به خاطر مسائل فنی و فوتبالی مورد توجه قرار گیرد، به دلیل نمایش‌های جانبی و تصمیمات بحث‌برانگیز فیفا در کانون انتقادها قرار گرفته است. بسیاری از منتقدان معتقدند فینال این دوره بیش از آنکه یک مسابقه فوتبال باشد، به یک رویداد تجاری و سرگرمی عظیم شباهت داشت، اتفاقی که از نگاه آنها روح واقعی فوتبال را به حاشیه رانده است.

یکی از اصلی‌ترین محورهای انتقاد، برگزاری نمایش بین دو نیمه بود. برنامه‌ای که به جای ۱۵ دقیقه متعارف، ۲۷ دقیقه به طول انجامید و باعث شد روند طبیعی مسابقه دچار وقفه‌ای طولانی شود. وین رونی، اسطوره فوتبال انگلیس، در واکنش به این برنامه گفت بهترین بخش نمایش برای او زمانی بود که به پایان رسید. او صراحتاً این مراسم را ناموفق توصیف کرد و معتقد بود چنین برنامه‌هایی ارتباطی با ماهیت فوتبال ندارند.

در مقابل، برخی کارشناسان از جمله کریستوف کرامر، ملی‌پوش سابق آلمان، با نگاهی واقع‌بینانه‌تر معتقدند فوتبال ناچار است خود را با این تغییرات تطبیق دهد، هرچند درباره افزایش سرسام‌آور قیمت بلیت‌ها و تجاری شدن بیش از حد این ورزش نیز هشدار دادند.

فوتبال در سایه نمایش

منتقدان بر این باورند که آنچه در جام جهانی ۲۰۲۶ رخ داد، صرفاً یک نمایش بین دو نیمه نبود؛ بلکه نمادی از روندی است که سال‌هاست در فوتبال جهان جریان دارد. روندی که در آن مسابقه فوتبال به تدریج از مرکز توجه خارج می‌شود و جای خود را به برنامه‌های سرگرمی، تبلیغات و پروژه‌های درآمدزایی می‌دهد. از نگاه مخالفان سیاست‌های فیفا، وقفه‌های مرسوم به «استراحت برای نوشیدن آب» نیز بخشی از همین روند هستند. آنها معتقدند این توقف‌ها علاوه بر دلایل پزشکی و شرایط آب‌وهوایی، به فرصتی برای افزایش زمان تبلیغات و درآمدزایی بیشتر تبدیل شده‌اند و باعث گسسته شدن جریان طبیعی مسابقه می‌شوند.

در رویدادهای ورزشی بزرگ حاضر شده و واکنش هواداران نسبت به حضورش متفاوت بوده است. او در سال ۲۰۲۵، تنها سه هفته پس از آغاز دومین دوره ریاست جمهوری‌اش، به عنوان نخستین رئیس‌جمهور مستقر آمریکا در سوپر بول شرکت کرد؛ حضورى که با ترکیبی از تشویق و اعتراض تماشاگران همراه شد. در برخی مسابقات فوتبال دانشگاهی، به خصوص در ایالت‌هایی که پایگاه سنتی جمهوری خواهان محسوب می‌شود، ترامپ معمولاً با استقبال هواداران روبه‌رو شده است. او همچنین در میان طرفداران ورزش‌های رزمی محبوبیت بیشتری دارد و سازمان یو اف سی و دانا وایت، رئیس این سازمان، از حامیان نزدیک او محسوب می‌شوند.

اما در بسیاری از رویدادهای دیگر، واکنش‌ها متفاوت بوده است. ترامپ در فینال کنفرانس شرق لیگ بسکتبال ان‌بی‌ای در نیویورک با هو شدن از سوی هواداران مواجه شد. او پیش از این نیز در مسابقات تنیس آزاد آمریکا و بعضی دیدارهای بیسبال و فوتبال آمریکایی در منطقه واشنگتن دی‌سی با اعتراض تماشاگران روبه‌رو شده بود.

طبق گزارش‌ها، در زمان حضور ترامپ در فینال انفرادی مردان تنیس آزاد آمریکا، اتحادیه تنیس این کشور از شبکه‌های تلویزیونی خواسته بود واکنش‌های منفی هواداران را کمتر پخش کنند، اما شبکه‌های ای‌اس‌بی‌ان و ای‌بی‌سی در نهایت تصمیم گرفتند صدای اعتراض‌ها را حذف نکنند.

ترامپ به حساسیت نسبت به برداشت عمومی از میزان محبوبیتش شناخته می‌شود و شاید همین موضوع یکی از دلایل حضور نداشتن او در هیچ‌یک از دیدارهای جام جهانی ۲۰۲۶ پیش از فینال بود.

پنج مسابقه تیم ملی آمریکا در منطقه‌هایی برگزار شد که بیشتر گرایش دموکرات دارند؛ از اس‌ان‌تجلس و سنیاتل گرفته تا منطقه خلیج سانفرانسیسکو. در انتخابات ۲۰۲۴، ترامپ در کالیفرنیا با اختلاف بیش از ۲۰ درصد و در ایالت واشنگتن با اختلاف بیش از ۱۸ درصد شکست خورد؛ دو مورد از سنگین‌ترین شکست‌های انتخاباتی او در سطح ایالتی.



ترامپ به حساسیت نسبت به برداشت عمومی از میزان محبوبیتش شناخته می‌شود و شاید همین موضوع یکی از دلایل حضور نداشتن او در هیچ‌یک از دیدارهای جام جهانی ۲۰۲۶ پیش از فینال بود

ترامپ و جام جهانی؛ حضور پر حاشیه در سایه اختلافات سیاسی

از میان ۱۱ ورزشگاه آمریکایی میزان جام جهانی ۲۰۲۶، تنها دو ورزشگاه در مناطقی قرار دارند که دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ توانسته بود آرای بیشتری کسب کند. ورزشگاه مت لایف در شرق رادرفورد نیوجرسی، محل برگزاری فینال جام جهانی، در شهرستان برگن قرار دارد؛ منطقه‌ای که کاملاً هریس با تنیس آزاد آمریکا و بعضی دیدارهای بیسبال و فوتبال آمریکایی در منطقه واشنگتن دی‌سی با اعتراض تماشاگران روبه‌رو شده بود. در حالی که هریس ۵۰.۵ درصد آرا را به دست آورد، سهم ترامپ ۴۷.۱ درصد بود. با این حال، بسیاری از مناطق اطراف ورزشگاه مانند هادسون و اسکس در نیوجرسی و همچنین منهتن، برانکس، بروکلین، کوئینز و وست‌چستر در نیویورک با اختلافی بیش از ۲۰ درصد به هریس رأی دادند.

ترامپ که در کوئینز نیویورک متولد شده، در این منطقه محبوبیت چندانی ندارد و حضور هواداران فوتبال که معمولاً گرایش‌های لیبرال‌تری دارند، شرایط را برای او دشوارتر می‌کند.

این اتفاق پیش از این نیز در ورزشگاه مت لایف رخ داده بود. در فینال جام باشگاه‌های جهان در تابستان گذشته، زمانی که تصویر ترامپ روی نمایشگرهای ورزشگاه پخش شد، بخش زیادی از تماشاگران با هو کردن واکنش نشان دادند. آن زمان، طبق میانگین نظرسنجی‌های روزانه که توسط نیویورک تایمز گردآوری شده بود، ۵۲ درصد از آمریکایی‌ها عملکرد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور را تأیید نمی‌کردند و ۴۴ درصد از او حمایت داشتند. این وضعیت بعدها برای ترامپ دشوارتر شد؛ به‌طوری‌که میزان نارضایتی از

چهره

در شبی که اسپانیا با پیروزی یک بر صفر برابر آرژانتین برای دومین بار قهرمان جهان شد، بسیاری از نگاه‌ها به سمت ستاره‌های هجومی لاروخا بود اما یکی از مهم‌ترین عوامل این موفقیت بزرگ در قلب خط دفاعی قرار داشت. پائو کوبارسی، مدافع ۱۹ ساله اسپانیا، با نمایشی کم‌توجه در فینال جام جهانی ۲۰۲۶ نه تنها به تیمش در ثبت یک کلین شیت دیگر کمک کرد، بلکه عنوان بهترین بازیکن جوان مسابقات را نیز از آن خود کرد.

مدافع بارسلونا در دیدار فینال یکی از درخشان‌ترین بازیکنان زمین بود و آمارهای او گویای عملکرد فوق‌العاده‌اش هستند. کوبارسی در طول ۱۲۰ دقیقه مسابقه بیشترین تعداد لمس توپ را در میان تمام بازیکنان حاضر در زمین ثبت کرد و با ۱۳۹ لمس توپ، نقشی کلیدی در گردش بازی اسپانیا داشت. او همچنین ۱۲۱ پاس ارسال کرد که ۹۶ درصد آنها به مقصد رسید؛ آمارى که برای یک مدافع مرکزی در فینال جام جهانی خیره‌کننده محسوب می‌شود.

ستون دفاعی قهرمان جهان

کوبارسی علاوه بر کیفیت بالای بازسازی، در وظایف دفاعی نیز درخشید. او بیشترین دفع توپ را در میان بازیکنان دو تیم به نام خود ثبت کرد و با شش دفع موفق، یکی از عوامل اصلی بسته ماندن دروازه اسپانیا بود. نکته قابل توجه دیگر، نقش این مدافع جوان در آغاز حملات بود. او ۲۱ پاس عمقی و خط‌شکن ارسال کرد که بیش از هر بازیکن دیگری در فینال بود. عملکرد تنها به فینال محدود نمی‌شود.



گتئی‌ایمجز